I N D I C A Ç Ã O   Nº 009/10

                                           INDICO ao Exmo. Prefeito Municipal, para que, através do departamento

competente, seja providenciado uniforme completo e equipamento de proteção/segurança para

uso dos servidores municipais que trabalham na coleta do lixo.

Justificativa

           Tal propositura visa garantir a proteção dos referidos servidores, que ao

trabalharem com vestimenta inadequada e sem os equipamentos de segurança necessários, estão

expostos a riscos com a própria integridade física, pois poderão sofrer qualquer tipo de

contaminação e até mesmo atropelamento, pois não são identificados quando no exercício da

função.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 29 de janeiro de 2.010.

Ver. Marcelo Simão
Presidente

Ver. José Mário Castaldi
1º Secretário

Ver. Paulo César Missiatto
2º Secretário